UNIVERSIDADE DE BRASíLIA
GABINETE DO REITOR

RESOLUÇÃO DO CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO N° O 53 /96

o CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO, em sua 276a Reunião,
realizadaem 12/04/96, tendo em vista o constante do OIlTEL/013/96,

RESOLVE:

Aprovar a composiçao da Comissão Examinadora do Concurso Público para
Docente (uma vaga), relativo ao Departamento de Teoria Literária e Literaturas, ficando assim
constituída, por área e classe, pelos Professores:

Área: LITERATURA DE LÍNGUA INGLESA - (professor ADJUNTOIDE).
Membros efetivos: STEPHEN LEE SCHWARTZ (presidente - UnB), CRISTINA MARIA
TElXElRA STEVENS (UnB) e GILBERTO ANTUNES CHAUVET (UnB). Membros
suplentes: DANILO PINTO LOBO (UnB), ARTHUR GERARD MESKELL (UnB) e MARK
DAVID RIDD (UnB).

Brasília, ) <ó de abril de 1996

~~~

JOÃO ~IO TODOROV
Reitor

c.c.:GRE/VR T/ILD/TEL/ ACS/SCNSOCIDRH